

**Lucrari de reparatie (Reparatia  
pardoselii, tavanelor, peretilor  
din Blocul nr. 2 a Universitatii de  
Stat "Alecu Russo" din Balti)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 790 152,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii etajul 1 (academia)</b>				
		<b>1.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport (DVP 5 mm)	m2	70,3000	22,15 19,78	1 557,15 1 390,54
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	24,0000	10,93 9,46	262,32 227,04
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,1000	488,45 484,61	1 025,74 1 017,68
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (vagonca)	m2	48,0000	40,42 40,42	1 940,16 1 940,16
5	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	170,0000	20,11 17,20	3 418,70 2 924,00
6	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	6,0000	29,24 29,24	175,44 175,44
		<i>Total</i>	Lei			8 379,51

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demontari, evacuarea materialelor demolate Inclusiv salariu</b>				<b>8 379,51 7 674,86</b>
		<b>1.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,5000	1 434,12 180,42	717,06 90,21
8	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	35,0000	123,40 87,72	4 319,12 3 070,20
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( nise 4 buc. p/u dulapuri)	m2	28,0000	193,64 78,91	5 422,02 2 209,34
10	CI17A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemnoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2	70,7000	214,53 86,00	15 167,27 6 080,20
11	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3	4,0000	1 005,35 66,65	4 021,40 266,60
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2	20,0000	81,47 30,10	1 629,32 602,00
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2	20,0000	27,15 10,32	542,98 206,40
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv	m2	95,3000	406,59 47,30	38 747,98 4 507,69

1	2	3	4	5	6	7
		pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (+3.75. De la tavan existent - 60 cm)	m2	54,6000	286,66 94,60	15 651,64 5 165,16
16	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	16,0000	123,40 87,72	1 974,45 1 403,52
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	280,0000	3,85 1,29	1 078,00 361,20
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	162,0000	23,37 8,60	3 786,44 1 393,20
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,0000	77,35 52,46	15 005,90 10 177,24
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	310,0000	19,33 12,90	5 993,23 3 999,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	310,0000	3,85 1,29	1 193,50 399,90
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	310,0000	41,81 23,65	12 962,34 7 331,50
		<i>Total</i>	Lei			128 212,65
		<b>Total Lucrari de constructii si reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>128 212,65 47 263,36</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			136 592,16
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			13 185,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			3 227,63
		<i>Total</i>				153 004,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			10 710,34
		<i>Total</i>				163 715,30
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			6 548,62
		<i>Total</i>				170 263,92
		<i>Tva</i>	20 %			34 052,78
		<b>Total Reparatii etajul 1 (academia) Inklusiv salariu</b>				<b>204 316,70 54 938,22</b>
		<b>2. Auditorii: 229; 230; 231; 232; 233; 235; 236; 237; 239; 240; coridor</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,0000	<u>35,99</u> 33,54	<u>107,97</u> 100,62
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri (plintus) la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,0000	<u>40,42</u> 40,42	<u>2 223,10</u> 2 223,10
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	50,9000	<u>22,15</u> 19,78	<u>1 127,43</u> 1 006,80
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	55,0000	<u>10,93</u> 9,46	<u>601,15</u> 520,30
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (rafturi)	m2	25,0000	<u>18,06</u> 18,06	<u>451,50</u> 451,50
28	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	7,0000	<u>29,24</u> 29,24	<u>204,68</u> 204,68
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,0000	<u>68,25</u> 0,00	<u>477,75</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 193,58
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>5 193,58 4 507,00</b>
		<b>2.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
30	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	1 060,0000	6,62 6,02	7 017,20 6 381,20
31	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	0,6000	1 320,22 155,67	792,13 93,40
32	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (nise 4 buc. p/u dulapuri)	m2	19,0000	193,64 78,91	3 679,24 1 499,20
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	95,0000	123,40 87,72	11 723,31 8 333,40
34	RpCJ14A1	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime), pentru tencuieli noi la tavane pe sipci, trestia si rabit	m2	12,0000	58,78 22,79	705,32 273,48
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 060,0000	3,85 1,29	4 081,00 1 367,40
36	CK18B	Montarea baghetelor (coltare) la lambriuri (glafuri, coloane, usi) din mase plastice (manopera K=0,5)	m	112,0000	22,63 11,18	2 534,99 1 252,16
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	1 060,0000	23,37 8,60	24 775,49 9 116,00

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 060,0000	77,35 52,46	81 991,00 55 607,60
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 060,0000	19,33 12,90	20 492,98 13 674,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 060,0000	3,85 1,29	4 081,00 1 367,40
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 060,0000	41,81 23,65	44 322,84 25 069,00
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (+3.65m; De la tavan existent 60-72cm)	m2	444,0000	286,66 94,60	127 277,04 42 002,40
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	62,0000	21,81 6,02	1 352,29 373,24
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (gr. 8 mm)	m2	62,0000	130,06 10,06	8 063,72 623,84
45	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1 mm grosime: 2 mm	m2	-52,0000	12,76 0,99	-663,55 -51,43
46	CF15A3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (trepte)	m2	1,5000	107,87 74,83	161,80 112,24
47	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,0000	102,16 36,12	306,48 108,36

1	2	3	4	5	6	7
48	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	6,5000	621,59 165,76	4 040,33 1 077,47
49	CI24A	Elemente liniare din placi din gresie (h=10 cm) ceramica aplicate cu adeziv	m2	8,0000	621,59 165,76	4 972,71 1 326,12
50	RpCK02A1	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere sub 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	4,0000	310,16 61,92	1 240,62 247,68
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2	52,0000	81,47 30,10	4 236,23 1 565,20
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2	52,0000	27,15 10,32	1 411,76 536,64
53	CI17A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemnoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2	250,0000	214,53 86,00	53 632,50 21 500,00
54	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	440,0000	406,59 47,30	178 899,43 20 812,00
55	CI04I4	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea	m2	6,4000	578,76 150,50	3 704,08 963,20

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta adeziva (executate cu rosturi alternative), pentru utilizarea chitului special la umplerea rosturilor rigide sau flexibile, pe suprafete plane, orizontale sau verticale (pereti, stilpi, grinzi)				
56	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (radiatoare, tevi)	m2	128,0000	157,73 82,13	20 189,95 10 512,64
		<i>Total</i>	Lei			615 021,89
		<b>Total Lucrari de constructii si reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>615 021,89 225 743,84</b>
		<i>Total</i>	Lei			620 215,47
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			55 260,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			15 411,42
		<i>Total</i>				690 887,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			48 362,09
		<i>Total</i>				739 249,18
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			29 569,97
		<i>Total</i>				768 819,15
		<i>Tva</i>	20 %			153 763,82
		<b>Total Auditorii: 229; 230; 231; 232; 233; 235; 236; 237; 239; 240; coridor Inclusiv salariu</b>				<b>922 582,97 230 250,84</b>
		<b>3. Sala festiva 3.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
57	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor	m	36,0000	20,51	738,40



1	2	3	4	5	6	7
		sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime			20,21	727,56
58	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	2,0000	29,24	58,48
					29,24	58,48
59	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,0000	68,25	136,50
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			933,38
		<b>Total Demontari, evacuarea materialelor demolate Inklusiv salariu</b>				<b>933,38</b> <b>786,04</b>
		<b>3.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
60	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1,9400	1 320,29	2 561,36
					155,66	301,98
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,2000	112,28	1 145,25
					73,10	745,62
62	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	5,4000	580,44	3 134,38
					107,50	580,50
63	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	40,2000	333,14	13 392,39
					36,55	1 469,31

1	2	3	4	5	6	7
64	CI17A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemnoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2	40,2000	214,53 86,00	8 624,11 3 457,20
65	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	14,0000	17,72 11,18	248,03 156,52
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,0000	3,85 1,29	134,75 45,15
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,0000	77,35 52,46	3 480,75 2 360,70
68	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-45,0000	15,30 10,32	-688,72 -464,40
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,0000	19,33 12,90	869,98 580,50
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,0000	3,85 1,29	700,70 234,78
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	182,0000	41,81 23,65	7 610,15 4 304,30
72	RpCR25A1	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	22,0000	183,29 31,39	4 032,38 690,58
73	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	84,0000	33,60 4,30	2 822,40 361,20
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	120,7000	286,66	34 599,86

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			94,60	11 418,22
75	RpCK09A	Montarea pervazurilor din foioase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m	9,0000	51,83 2,58	466,51 23,22
76	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (pardoseli)	m2	84,0000	70,17 30,10	5 894,20 2 528,40
		<i>Total</i>	Lei			89 028,48
		<b>Total Lucrari de constructii si reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>89 028,48 28 793,78</b>
		<i>Total</i>	Lei			89 961,86
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			7 099,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			2 326,89
		<i>Total</i>				99 387,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			6 957,15
		<i>Total</i>				106 345,06
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			4 253,81
		<i>Total</i>				110 598,87
		<i>Tva</i>	20 %			22 119,77
		<b>Total Sala festiva Inclusiv salariu</b>				<b>132 718,64 29 579,82</b>
		<b>4. Hol intrare in sala festiva</b>				
		<b>4.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
77	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	10,0000	20,51 20,21	205,11 202,10

1	2	3	4	5	6	7
78	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	1,0000	29,24 29,24	29,24 29,24
79	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,0000	68,25 0,00	68,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			302,60
		<b>Total Demontari, evacuarea materialelor demolate Inklusiv salariu</b>				<b>302,60 231,34</b>
		<b>4.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
80	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	1,0500	537,77 52,47	564,66 55,09
81	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,5000	1 756,82 232,20	878,41 116,10
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,6000	81,47 30,10	293,28 108,36
83	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracit (parchetul beneficiarului)	m2	6,0000	149,76 64,50	898,54 387,00
84	RpCK09A	Montarea pervazurilor din foioase , de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m	28,0000	51,83 2,58	1 451,35 72,24
85	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea	m3	0,6000	1 320,22 155,67	792,13 93,40

1	2	3	4	5	6	7
		peste 4 m, zidarie ordinara				
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,0000	112,28 73,10	898,23 584,80
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,2400	3,85 1,29	512,97 171,88
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,2400	77,35 52,46	10 306,10 6 989,77
89	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-133,2400	15,31 10,32	-2 039,24 -1 375,04
90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,2400	19,33 12,90	2 575,92 1 718,79
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,2400	3,85 1,29	743,97 249,28
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti, tavane)	m2	193,2400	41,81 23,65	8 080,15 4 570,13
93	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	46,8000	33,60 4,30	1 572,48 201,24
94	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (pardoseli)	m2	46,8000	70,17 30,10	3 283,91 1 408,68
		<i>Total</i>		Lei		30 812,86

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de constructii si reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>30 812,86 15 351,72</b>
		<i>Total</i>	Lei			31 115,46
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			3 739,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			570,94
		<i>Total</i>				35 426,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			2 479,85
		<i>Total</i>				37 906,18
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			1 516,25
		<i>Total</i>				39 422,43
		<i>Tva</i>	20 %			7 884,49
		<b>Total Hol intrare in sala festiva Inclusiv salariu</b>				<b>47 306,92 15 583,06</b>
		<b>5. Coridor 2</b>				
		<b>5.1. Demontari</b>				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,0000	18,06 18,06	72,24 72,24
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,8000	22,15 19,78	660,07 589,44
97	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	29,8000	10,93 9,46	325,71 281,90
98	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	2,0000	29,24 29,24	58,48 58,48
99	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	2,0000	68,25 0,00	136,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 253,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>1 253,00 1 002,06</b>
		<b>5.2. Lucrari de constructie si reparatii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
100	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	52,0000	6,62 6,02	344,24 313,04
101	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	20,0000	123,40 87,72	2 468,06 1 754,40
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	48,0000	21,81 6,02	1 046,94 288,96
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,0000	23,37 8,60	2 571,04 946,00
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,0000	77,35 52,46	8 508,50 5 770,60
105	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-110,0000	15,30 10,32	-1 683,55 -1 135,20
106	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,0000	19,33 12,90	2 126,63 1 419,00
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,0000	3,85 1,29	423,50 141,90
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea vopselei se coordoneaza)	m2	110,0000	41,81 23,65	4 599,54 2 601,50

1	2	3	4	5	6	7
109	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,0000	286,66 94,60	8 599,80 2 838,00
110	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,8000	670,80 73,10	2 549,04 277,78
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2	32,0000	81,47 30,10	2 606,91 963,20
112	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2	32,0000	27,15 10,32	868,78 330,24
113	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	32,0000	406,59 47,30	13 010,87 1 513,60
		<i>Total</i>	Lei			48 040,30
		<b>Total Lucrari de constructie si reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>48 040,30 18 023,02</b>
		<i>Total</i>	Lei			49 293,30
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			4 566,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 188,31
		<i>Total</i>				55 047,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			3 853,33
		<i>Total</i>				58 900,96
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			2 356,03
		<i>Total</i>				61 256,99
		<i>Tva</i>	20 %			12 251,40



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Coridor 2 Inclusiv salariu</b>				<b>73 508,39 19 025,08</b>
		<b>6. Scara</b>				
		<b>6.1. Pardoseli Trepte</b>				
114	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	5,0000	11,49 10,75	57,43 53,75
115	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	54,0000	21,81 6,02	1 177,80 325,08
116	CF15A3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (trepte)	m2	6,0000	107,87 74,82	647,20 448,92
117	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,0000	621,59 165,76	11 188,58 2 983,77
118	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	26,0000	532,87 102,94	13 854,74 2 676,49
119	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2	1,0000	3 336,87 118,68	3 336,87 118,68
120	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie (h=15-20 cm) ceramica aplicate cu adeziv	m	54,0000	65,55 21,50	3 539,48 1 161,00
		<i>Total</i>	Lei			33 802,10
		<b>Total Pardoseli Trepte Inclusiv salariu</b>				<b>33 802,10 7 767,69</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,0000	18,06 18,06	144,48 144,48
122	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,0000	15,13 12,90	90,78 77,40
123	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	294,0000	35,19 9,89	10 345,86 2 907,66
124	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	12,0000	123,40 87,72	1 480,85 1 052,64
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	294,0000	21,81 6,02	6 412,48 1 769,88
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,0000	23,37 8,60	5 142,08 1 892,00
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,0000	77,35 52,46	17 017,00 11 541,20
128	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-220,0000	15,30 10,32	-3 367,10 -2 270,40
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	74,0000	90,84 65,79	6 722,49 4 868,46
130	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-74,0000	18,64	-1 379,21

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)			13,33	-986,42
131	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	294,0000	19,33 12,90	5 683,91 3 792,60
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	294,0000	3,85 1,29	1 131,90 379,26
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	294,0000	41,81 23,65	12 293,32 6 953,10
134	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	18,0000	73,02 34,40	1 314,45 619,20
		<i>Total</i>	Lei			63 033,29
		<b>Total Lucrari de constructii si reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>63 033,29 32 741,06</b>
		<b>6.3. Balustrada, mina curenta</b>				
135	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	90,0000	1,89 1,72	169,69 154,80
136	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat (Inox ,teava 40x1,5mm.,25x1,5mm) la scari, exclusiv mina curenta (Balustrada-11,0 m.l.; Mina curenta-9m.l.)	kg	70,0000	367,70 14,19	25 739,00 993,30
137	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	18,0000	109,59 41,28	1 972,69 743,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			27 881,38
		<b>Total Balustrada, mina curenta Inclusiv salariu</b>				<b>27 881,38 1 891,14</b>
		<i>Total</i>	Lei			124 716,77
		<i>Asigurarare sociala si medicala</i>	24 %			10 175,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			3 221,84
		<i>Total</i>				138 114,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			9 668,02
		<i>Total</i>				147 782,60
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			5 911,30
		<i>Total</i>				153 693,90
		<i>Tva</i>	20 %			30 738,77
		<b>Total Scara Inclusiv salariu</b>				<b>184 432,67 42 399,89</b>
		<b>7. Coridor, etajul nr. 1</b>				
138	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	82,0000	35,19 9,89	2 885,58 810,98
139	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	2,0000	123,40 87,72	246,81 175,44
140	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2	5,0000	3 336,88 118,68	16 684,39 593,40
141	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie (h=10cm) ceramica aplicate cu adeziv	m	43,0000	65,55 21,50	2 818,47 924,50

1	2	3	4	5	6	7
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,0000	21,81 6,02	916,07 252,84
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,0000	23,37 8,60	1 916,59 705,20
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,0000	77,35 52,46	6 342,70 4 301,72
145	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-82,0000	15,30 10,32	-1 255,01 -846,24
146	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,0000	19,33 12,90	1 585,31 1 057,80
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	127,0000	3,85 1,29	488,95 163,83
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	127,0000	41,81 23,65	5 310,38 3 003,55
		<i>Total</i>	Lei			37 940,24
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			2 674,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 055,99
		<i>Total</i>				41 670,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			2 916,94
		<i>Total</i>				44 587,49
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			1 783,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				46 370,99
		<i>Tva</i>	20 %			9 274,20
		<b>Total Coridor, etajul nr. 1 Inclusiv salariu</b>				<b>55 645,19 11 143,02</b>
		<b>8. Dulap antiincendiu</b>				
149	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840x300 (se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	3,0000	1 470,31 88,58	4 410,94 265,74
		<i>Total</i>	Lei			4 410,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			63,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			165,75
		<i>Total</i>				4 640,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			146,16
		<i>Total</i>				4 786,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			191,47
		<i>Total</i>				4 978,10
		<i>Tva</i>	20 %			995,62
		<b>Total Dulap antiincendiu Inclusiv salariu</b>				<b>5 973,72 265,74</b>
		<b>9. Lucrari electrice iluminarea</b>				
150	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,0000	252,84 252,84	252,84 252,84
151	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED 600x600, complet echipate	buc	104,0000	526,27 46,87	54 732,08 4 874,48
152	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	140,0000	23,60 21,50	3 304,00 3 010,00
153	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	105,0000	45,26 6,02	4 752,04 632,10

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 5x4				
154	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 3x1,5	m	480,0000	27,92 6,02	13 400,40 2 889,60
155	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 3x2,5	m	520,0000	33,83 6,02	17 593,42 3 130,40
156	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	2,0000	797,79 104,49	1 595,58 208,98
157	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	42,0000	58,32 13,33	2 449,65 559,86
158	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	15,0000	66,78 27,95	1 001,77 419,25
159	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	28,0000	47,42 11,61	1 327,90 325,08
160	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2 (25cm2 K=0,5), dupa instalatii sau consolidari	m	140,0000	11,71 5,16	1 639,75 722,40
161	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	110,0000	87,96 26,66	9 675,60 2 932,60
		<i>Total</i>	Lei			111 725,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 789,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			3 652,08
		<i>Total</i>				120 166,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			10 976,67
		<i>Total</i>				131 143,60
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			5 245,74
		<i>Total</i>				136 389,34
		<i>Tva</i>	20 %			27 277,87
		<b>Total Lucrari electrice iluminarea Inclusiv salariu</b>				<b>163 667,21 19 957,59</b>

		Total	Lei	1 790 152,41
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 790 152,41</b>
				<b>423 143,26</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie (Reparatia pardoselii, tavanelor, peretilor din Blocul nr. 2 a Universitatii de Stat "Alec Russo" din Balti)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 790 152,41 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	6,1800	43,00	265,74
2.	7122050013400	Zidar	h-om	397,7080	43,00	17 101,45
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	406,8480	43,00	17 494,46
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 501,9552	43,00	107 584,07
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,0650	43,00	819,79
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,6000	43,00	799,80
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1,0920	43,00	46,96
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	626,5700	43,00	26 942,51
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,0000	43,00	2 494,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,7520	43,00	4 934,33
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,7680	43,00	3 129,02
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	377,3300	43,00	16 225,19
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 788,5464	43,00	76 907,50
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,0000	43,00	3 010,00
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	43,00	30,10
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,8000	43,00	77,40
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,0000	43,00	903,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	2 070,9700	43,00	89 051,70
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,4290	43,00	534,45
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	770,9690	43,00	33 151,68
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	215,9200	43,00	9 284,56
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	276,0383	43,00	11 869,65
23.	9312040019600	Sapator	h-om	11,3000	43,00	485,90
<b>Total manopera</b>						<b>423 143,26</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,5000	18,00	63,00
2.	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,0001	61 000,00	6,10
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,6000	33,00	118,80
4.	1111000100020	Intreupator	buc	15,0000	36,00	540,00
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	28,2800	33,00	933,24
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,0200	674,00	1 361,48
7.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,7000	44,00	118,80

8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,2760	900,00	2 948,40
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,1800	450,00	1 881,00
10.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	139,3800	135,00	18 816,30
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3605	450,00	162,23
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4956	400,00	198,24
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,0472	400,00	4 818,88
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7774	400,00	710,96
15.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1055	400,00	42,20
16.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,9500	400,00	380,00
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,8000	25,00	45,00
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	272,5570	7,00	1 907,89
19.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,4000	9,00	30,60
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0090	5 300,00	47,70
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	5 300,00	47,70
22.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,1000	5 300,00	530,00
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0018	5 300,00	9,54
24.	2010102910000	Cheramzit	m3	4,1600	900,00	3 744,00
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0021	5 300,00	11,13
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0072	5 300,00	38,16
27.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0756	5 300,00	400,68
28.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0520	5 300,00	275,60
29.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	34,1700	45,00	1 537,65
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	739,1000	0,05	36,95
31.	2010407343982	Rumegus	kg	0,3030	50,00	15,15
32.	2030112947100	Pervazuri profilate	m	37,7400	45,00	1 698,30
33.	20301229402600	Parchet (parchetul beneficiarului)	m2	5,4540	0,00	0,00
34.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,9090	80,00	72,72
35.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	5,4540	45,00	245,43
36.	2051142950700	Dibluri	buc	84,0000	0,59	49,56
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	77,9378	1,00	77,94
38.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	104,0000	1,00	104,00
39.	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,4000	55,00	22,00
40.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,2000	21,70	47,74
41.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,9560	21,70	281,15
42.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,5000	21,00	178,50
43.	2320166200729	Parchetin	l	4,7540	30,00	142,62
44.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	26,00	2,34
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0720	23,00	1,66
46.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,4000	26,00	10,40
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	567,6720	16,40	9 309,82
48.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,7200	240,00	2 092,80
49.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,8400	240,00	921,60
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	910,4960	41,00	37 330,34
51.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	25,0600	260,00	6 515,60
52.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7000	240,00	168,00
53.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	26,1600	190,00	4 970,40
54.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	3,3000	260,00	858,00

55.	24302261000001	Fuga	kg	11,7000	34,00	397,80
56.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,2000	75,00	165,00
57.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	12,8000	175,00	2 240,00
58.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	207,5000	37,81	7 845,58
59.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7409	26,00	253,27
60.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	19,1293	75,00	1 434,69
61.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,2600	29,00	36,54
62.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	6,4000	29,00	185,60
63.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,1850	7,60	77,40
64.	2430226102500	Chit special pentru umplerea rosturilor	kg	7,0400	44,00	309,76
65.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,6720	31,00	20,83
66.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,8006	6,00	76,81
67.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	49,9528	45,00	2 247,88
68.	2430226109307	Diluant decapant	kg	188,0000	45,00	8 460,00
69.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	14,0800	45,00	633,60
70.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2240	30,00	6,72
71.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2240	200,00	44,80
72.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	119,1009	48,00	5 716,84
73.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	144,9000	90,00	13 041,00
74.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	245,1000	3,10	759,81
75.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	57,4075	7,60	436,30
76.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	347,1657	87,00	30 203,42
77.	2462106110443	Prenadez 400	kg	28,1400	87,00	2 448,18
78.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	300,3000	7,60	2 282,28
79.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,7806	2,00	71,56
80.	252110671833	Coltar din plastic	m	117,6000	7,50	882,00
81.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	575,8095	37,00	21 304,95
82.	2523116716345	Covor PVC	m2	604,6000	235,00	142 081,00
83.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	111,0022	2,00	222,01
84.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 797,4000	13,00	23 366,20
85.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,2198	1 230,00	270,35
86.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,9200	6,70	73,16
87.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,5200	5,64	53,69
88.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	146,2600	2,46	359,80
89.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 384,8838	2,46	10 786,83
90.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,8450	2,46	26,68
91.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0360	5 000,00	180,00
92.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,8800	6,50	64,22
93.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	873,3852	7,50	6 550,39
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	259,2624	6,00	1 555,58
95.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 746,3704	3,10	39 513,76
96.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1 002,8803	13,00	13 037,44
97.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,8750	17,00	82,88
98.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	221,0000	0,50	110,50
99.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	49,5967	49,00	2 430,24
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	8,8440	47,00	415,67

100.						
101.	2662106110000	Mocheta	m2	42,2100	170,00	7 175,70
102.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,00
103.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3140	1 230,00	386,22
104.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0900	0,00	0,00
105.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0720	0,00	0,00
106.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,8405	0,00	0,00
107.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,3000	430,00	129,00
108.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	59,5400	380,00	22 625,20
109.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	6,7840	330,00	2 238,72
110.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	15,0484	15,00	225,73
111.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 151,2000	2,00	2 302,40
112.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	43,4090	17,00	737,95
113.	2710703520285	Profil de suport	m	103,9170	13,50	1 402,88
114.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	5,9400	350,00	2 079,00
115.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	681,7650	178,00	121 354,17
116.	273210364628	Panouri fibrolemnoase usoare moi - OSB gr. 10 mm	m2	396,9900	83,90	33 307,46
117.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	14,7000	3,50	51,45
118.	2746167335100	Priza	buc	42,8400	40,00	1 713,60
119.	28112363062133	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat (Balustrada-11,0 m.l.; Mina curenta-9m.l.)	kg	70,0000	350,00	24 500,00
120.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	552,5000	16,00	8 840,00
121.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	70,0000	2,15	150,50
122.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	276,2500	2,15	593,94
123.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,4000	45,00	18,00
124.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8100	45,00	36,45
125.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2100	65,00	13,65
126.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	8,0800	0,40	3,23
127.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,0000	0,40	33,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	764,7346	0,30	229,42

128.						
129.	2874115836314	Surub cap inecat crestat L 4x30	buc	74,0000	0,40	29,60
130.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	84,0000	0,40	33,60
131.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	30,0000	0,40	12,00
132.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,1600	0,50	8,08
133.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,1600	0,50	8,08
134.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	103,8870	33,00	3 428,27
135.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 597,2000	1,20	3 116,64
136.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,3700	45,00	16,65
137.	2875274400522	Corp de iluminat LED 600x600	buc	106,0800	470,00	49 857,60
138.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	1,5150	18,00	27,27
139.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	333,6000	2,00	667,20
140.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	53,0000	2,00	106,00
141.	2881116002700	Disc abraziv	buc	20,7900	88,00	1 829,52
142.	3120355106598	Starter 40 W	buc	22,0000	5,00	110,00
143.	31301348172	Cablu de energie V VG 3x2,5	m	530,4000	18,80	9 971,52
144.	31301348173	Cablu de energie V VG 3x1,5	m	489,6000	13,00	6 364,80
145.	31301348174	Cablu de energie V VG 5x4	m	107,1000	30,00	3 213,00
146.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	36,3000	160,00	5 808,00
147.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	11,0000	75,00	825,00
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3500	3,00	1,05
149.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1050	27,00	2,84
150.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,9381	27,00	727,33
151.	4100126202818	Apa	m3	8,8584	27,00	239,19
152.	654464640	Dulap antiincendiu	buc	3,0000	1 300,00	3 900,00
153.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	214,2240	2,00	428,44
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>770 521,27</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	270,0000	2,00	540,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,3200	260,00	343,20

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,0566	22,00	353,27
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9790	22,00	43,54
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2670	400,00	506,80
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	24,00	0,96
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	13,0800	155,00	2 027,40
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	180,1399	24,00	4 323,38
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,4891	47,00	1 432,98
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0090	400,00	3,60
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	52,00	15,60
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,8500	35,00	169,75
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	13,0455	35,00	456,59
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0285	133,00	3,79
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,2713	133,00	435,09
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,5120	133,00	201,10
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,1000	10,00	291,00
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0525	52,00	2,73
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3718	14,00	5,21
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,2325	14,00	325,26
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	11,00	4,95
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1840	375,00	819,00
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>12 306,70</b>

Total	Lei	1 790 152,41
-------	-----	--------------

**Total deviz:**

**1 790 152,41**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (Reparatia pardoselii, tavanelor, peretilor din Blocul nr. 2 a Universitatii de Stat "Alecu Russo" din Balti)**

**Investitor Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatii etajul 1 (academia)</b>				
		<b>1.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport (DVP 5 mm)	m2			22,15
						19,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	43,00	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			1 557,15
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,93
						9,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	43,00	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	43,00	4,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			262,32
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			488,45
						484,61
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	43,00	339,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	43,00	144,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	27,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	22,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			1 025,74
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (vagonca)	m2			40,42
						40,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	43,00	20,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	43,00	20,21
		<i>Total</i>	Lei			1 940,16
5	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			20,11
						17,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	43,00	17,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,00	1,35
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	21,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	9,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	22,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			3 418,70
6	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,24
						29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	43,00	29,24
		<i>Total</i>	Lei			175,44
		<b>1.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 434,12 180,42
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	43,00	153,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	43,00	27,08
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,70	20,10
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 300,00	5,30
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,46	53,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	6,50	128,44
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	400,00	84,40
	4100116202818	Apa	m3	0,1520	27,00	4,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
		Total	Lei			717,06
8	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40 87,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		Total	Lei			4 319,12
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( nise 4 buc. p/ u dulapuri)	m2			193,64 78,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	43,00	78,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,50	29,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	24,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	14,00	0,66
		Total	Lei			5 422,02
10	CH17A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemnoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2			214,53 86,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	43,00	79,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	273210364628	Panouri fibrolemnoase usoare moi - OSB gr. 10 mm	m2	1,1000	83,90	92,29
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	90,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		Total	Lei			15 167,27
11	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3			1 005,35 66,65
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	43,00	60,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	900,00	936,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,70
		Total	Lei			4 021,40
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2			81,47 30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,46	31,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60
		<i>Total</i>	Lei			1 629,32
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2			27,15 ----- 10,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	43,00	1,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,46	10,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	133,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			542,98
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			406,59 ----- 47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	43,00	43,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	235,00	250,45
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	75,00	2,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	87,00	52,98
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,46	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,74
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	37,00	37,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		<i>Total</i>	Lei			38 747,98
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (+3.75. De la tavan existent - 60 cm)	m2			286,66 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			15 651,64
16	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40 ----- 87,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			1 974,45
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85

1	2	3	4	5	6	7
						1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 078,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,37 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 786,44
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			15 005,90
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			5 993,23
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 193,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			12 962,34
		<b>2. Auditorii: 229; 230; 231; 232; 233; 235; 236; 237; 239; 240; coridor</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,99 33,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	43,00	16,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	43,00	16,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	27,00	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			107,97
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri (plintus) la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
						40,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	43,00	20,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	43,00	20,21
		<i>Total</i>	Lei			2 223,10
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			22,15 19,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	43,00	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			1 127,43
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,93 9,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	43,00	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	43,00	4,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			601,15
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (rafturi)	m2			18,06 18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
		<i>Total</i>	Lei			451,50
28	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,24 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	43,00	29,24
		<i>Total</i>	Lei			204,68
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			68,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	375,00	68,25
		<i>Total</i>	Lei			477,75
		<b>2.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
30	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6,62 6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			7 017,20
31	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 320,22 155,67
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	43,00	129,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	43,00	26,67
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,70	20,10
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 230,00	86,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 230,00	123,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 300,00	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			792,13
32	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (nise 4 buc. p/u dulapuri)	m2			193,64 78,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	43,00	78,91

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,50	29,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	24,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	14,00	0,67
		<i>Total</i>	Lei			3 679,24
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40 87,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			11 723,31
34	RpCJ14A1	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime), pentru tencuieli noi la tavane pe sipci, trestia si rabit	m2			58,78 22,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2300	43,00	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,6000	2,46	11,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	400,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	133,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			705,32
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			4 081,00
36	CK18B	Montarea baghetelor (coltare) la lambriuri (glafuri, coloane, usi) din mase plastice (manopera K=0,5)	m			22,63 11,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	43,00	11,18
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	15,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,64	0,48
	252110671833	Coltar din plastic	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,46	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	200,00	0,40
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	87,00	1,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	75,00	0,30
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 534,99
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,37 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			24 775,49
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			81 991,00
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			20 492,98
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			4 081,00
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			44 322,84
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (+3.65m; De la tavan existent 60-72cm)	m2			286,66 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			127 277,04
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			21,81 6,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 352,29
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (gr. 8 mm)	m2			130,06

1	2	3	4	5	6	7
						10,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	43,00	10,06
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	47,00	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			8 063,72
45	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1 mm grosime: 2 mm	m2			12,76
						0,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	43,00	0,99
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	11,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	47,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			-663,55
46	CF15A3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (trepte)	m2			107,87
						74,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3900	43,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	43,00	15,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,46	25,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	400,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	133,00	0,93
		<i>Total</i>	Lei			161,80
47	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,16
						36,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	43,00	24,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	43,00	12,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,46	32,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	133,00	15,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			306,48
48	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			621,59
						165,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	43,00	165,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	380,00	387,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,60	44,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	17,00	2,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	88,00	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	27,00	0,14
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,00	0,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	14,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			4 040,33
49	CI24A	Elemente liniare din placi din gresie (h=10 cm) ceramica aplicate cu adeziv	m2			621,59
						165,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	43,00	165,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	380,00	387,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,60	44,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	17,00	2,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	88,00	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	27,00	0,14
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,00	0,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	14,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			4 972,71
50	RpCK02A1	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere sub 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			310,16 61,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	43,00	45,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	43,00	12,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	5 300,00	132,50
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	5 300,00	68,90
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	45,00	4,50
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	430,00	32,25
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	26,00	2,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,70	1,08
	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1000	55,00	5,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	24,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			1 240,62
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2			81,47 30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,46	31,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60
		<i>Total</i>	Lei			4 236,23
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2			27,15 10,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	43,00	1,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,46	10,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	133,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			1 411,76
53	CI17A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemnoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2			214,53 86,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	43,00	79,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	273210364628	Panouri fibrolemnoase usoare moi - OSB gr. 10 mm	m2	1,1000	83,90	92,29
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	90,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			53 632,50
54	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			406,59 47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	43,00	43,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	235,00	250,45
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	75,00	2,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	87,00	52,98
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,46	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,74
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	37,00	37,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		<i>Total</i>	Lei			178 899,43
55	CI04I4	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta adeziva (executate cu rosturi alternative), pentru utilizarea chitului special la umplerea rosturilor rigide sau flexibile, pe suprafete plane, orizontale sau verticale (pereti, stilpi, grinzi)	m2			578,76 <hr/> 150,50
	7132010010900	Faianantar	h-om	3,0000	43,00	129,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	43,00	21,50
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0600	330,00	349,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,46	2,46
	2430226102500	Chit special pentru umplerea rosturilor	kg	1,1000	44,00	48,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,4000	7,60	25,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	24,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			3 704,08
56	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (radiatoare, tevi)	m2			157,73 <hr/> 82,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	175,00	17,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	29,00	1,45
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1700	260,00	44,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	2,00	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	240,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			20 189,95
		<b>3. Sala festiva</b>				
		<b>3.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
57	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			20,51 <hr/> 20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	43,00	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			738,40
58	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,24 <hr/> 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	43,00	29,24



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			58,48
59	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			68,25
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	375,00	68,25
		<i>Total</i>	Lei			136,50
		<b>3.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
60	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 320,29
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	43,00	129,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	43,00	26,66
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,70	20,10
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 230,00	86,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 230,00	123,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 300,00	2,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			2 561,36
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	43,00	60,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,46	25,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
		<i>Total</i>	Lei			1 145,25
62	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			580,44
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	43,00	98,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	350,00	385,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	45,00	4,50
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	5 300,00	74,20
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	90,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			3 134,38
63	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			333,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	43,00	32,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	87,00	60,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	75,00	2,62
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	47,00	10,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,46	1,23
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	45,00	38,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
		Total	Lei			13 392,39
64	CII7A	Placare (pardoseli) cu panouri fibrolemoase (OSB gr.10 mm), usoare, moi, alcatuite din fibre lemnoase din lemn	m2			214,53 86,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	43,00	79,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	273210364628	Panouri fibrolemoase usoare moi - OSB gr. 10 mm	m2	1,1000	83,90	92,29
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	90,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		Total	Lei			8 624,11
65	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			17,72 11,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	43,00	11,18
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,46	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		Total	Lei			248,03
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	Lei			134,75
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		Total	Lei			3 480,75
68	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,30 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	24,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	47,00	0,14
		Total	Lei			-688,72
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		Total	Lei			869,98
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			700,70
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			7 610,15
72	RpCR25A1	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			183,29 31,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	43,00	5,59
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	240,00	48,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	260,00	39,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	260,00	39,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,70	2,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	22,00	0,22
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	260,00	15,60
		<i>Total</i>	Lei			4 032,38
73	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			33,60 4,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	88,00	13,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	155,00	15,50
		<i>Total</i>	Lei			2 822,40
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			286,66 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			34 599,86
75	RpCK09A	Montarea pervazurilor din foioase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastare in perete si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m			51,83 2,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0600	43,00	2,58
	2030112947100	Pervazuri profilate	m	1,0200	45,00	45,90
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836314	Surub cap inecat crestet L 4x30	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	6,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			466,51
76	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (pardoseli)	m2			70,17 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	43,00	30,10
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	190,00	38,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	21,70	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			5 894,20
		<b>4. Hol intrare in sala festiva</b>				
		<b>4.1. Demontari, evacuarea materialelor demolate</b>				
77	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			20,51 20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	43,00	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	27,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			205,11
78	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,24 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	43,00	29,24
		<i>Total</i>	Lei			29,24
79	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			68,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	375,00	68,25
		<i>Total</i>	Lei			68,25
		<b>4.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
80	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			537,77 52,47
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	43,00	44,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	43,00	7,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	400,00	480,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	27,00	2,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	52,00	2,60
		<i>Total</i>	Lei			564,66
81	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 756,82 232,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	43,00	212,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	43,00	19,36
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,46	719,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	400,00	313,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	450,00	324,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	27,00	9,46
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	133,00	7,58
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	52,00	31,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	Lei			878,41
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,47 30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,46	31,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			293,28
83	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracit (parchetul beneficiarului)	m2			149,76 ----- 64,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	43,00	58,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	20301229402600	Parchet (parchetul beneficiarului)	m2	0,9000	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	80,00	12,12
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,90
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	48,00	31,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		<i>Total</i>	Lei			898,54
84	RpCK09A	Montarea pervazurilor din foioase , de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m			51,83 ----- 2,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0600	43,00	2,58
	2030112947100	Pervazuri profilate	m	1,0200	45,00	45,90
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836314	Surub cap inecat crestat L 4x30	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	6,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 451,35
85	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 320,22 ----- 155,67
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	43,00	129,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	43,00	26,67
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,70	20,10
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 230,00	86,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 230,00	123,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 300,00	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			792,13
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,28 ----- 73,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	43,00	60,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,46	25,83
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
		<i>Total</i>	Lei			898,23
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 ----- 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			512,97
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 ----- 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			10 306,10
89	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,31 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	24,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	47,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			-2 039,24
90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			2 575,92
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			743,97
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti, tavane)	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			8 080,15
93	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			33,60 4,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	88,00	13,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	155,00	15,50
		<i>Total</i>	Lei			1 572,48
94	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (pardoseli)	m2			70,17 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	43,00	30,10
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	190,00	38,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	21,70	1,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			3 283,91
		<b>5. Coridor 2</b>				
		<b>5.1. Demontari</b>				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,06

1	2	3	4	5	6	7
						18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
		<i>Total</i>	Lei			72,24
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,15
						19,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	43,00	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			660,07
97	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,93
						9,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	43,00	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	43,00	4,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		<i>Total</i>	Lei			325,71
98	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,24
						29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	43,00	29,24
		<i>Total</i>	Lei			58,48
99	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			68,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	375,00	68,25
		<i>Total</i>	Lei			136,50
		<b>5.2. Lucrari de constructie si reparatii</b>				
100	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6,62
						6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			344,24
101	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40
						87,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			2 468,06
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,81
						6,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 046,94
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,37
						8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 571,04
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			8 508,50
105	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,30 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	24,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	47,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			-1 683,55
106	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			2 126,63
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			423,50
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea vopselei se coordoneaza)	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			4 599,54
109	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			286,66 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			8 599,80
110	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			670,80 73,10



1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	43,00	64,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	400,00	100,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	450,00	495,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,70
		<i>Total</i>	Lei			2 549,04
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Gr.=40mm)	m2			81,47 ----- 30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,46	31,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60
		<i>Total</i>	Lei			2 606,91
112	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2,0)	m2			27,15 ----- 10,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	43,00	1,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,46	10,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	133,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			868,78
113	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (categoria de rezistenta la trafic 33, antibacterial) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			406,59 ----- 47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	43,00	43,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	235,00	250,45
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	75,00	2,28
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	87,00	52,98
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,46	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,74
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	37,00	37,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		<i>Total</i>	Lei			13 010,87
		<b>6. Scara</b>				
		<b>6.1. Pardoseli Trepte</b>				
114	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,49 ----- 10,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	43,00	5,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	27,00	0,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			57,43
115	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardoseli	m2			21,81 ----- 6,02

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 177,80
116	CF15A3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (trepte)	m2			107,87 74,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3900	43,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	43,00	15,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,46	25,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	400,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	133,00	0,93
		<i>Total</i>	Lei			647,20
117	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			621,59 165,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	43,00	165,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	380,00	387,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,60	44,08
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	17,00	2,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	88,00	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	27,00	0,14
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,00	0,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	14,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			11 188,58
118	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			532,87 102,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	43,00	102,94
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	380,00	385,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,60	32,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	88,00	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	22,00	0,26
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	14,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			13 854,74
119	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			3 336,87 118,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	43,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	43,00	15,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,46	55,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,96
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	135,00	3 136,05
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	18,00	4,54
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	50,00	2,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	27,00	0,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60
		<i>Total</i>	Lei			3 336,87
120	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie (h=15-20 cm) ceramica aplicate cu adeziv	m			65,55

1	2	3	4	5	6	7
						21,50
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	43,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	33,00	35,34
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,60	2,79
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,60	0,80
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	47,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			3 539,48
		<b>6.2. Lucrari de constructii si reparatie</b>				
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,06
						18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
		<i>Total</i>	Lei			144,48
122	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,13
						12,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	43,00	6,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	27,00	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			90,78
123	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			35,19
						9,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,00	2,80
		<i>Total</i>	Lei			10 345,86
124	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40
						87,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			1 480,85
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,81
						6,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			6 412,48
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,37
						8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			5 142,08
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			77,35

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		Total	Lei			17 017,00
128	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,30 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	24,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	47,00	0,14
		Total	Lei			-3 367,10
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,84 65,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	43,00	65,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	47,00	0,92
		Total	Lei			6 722,49
130	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			18,64 13,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	43,00	13,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75
		Total	Lei			-1 379,21
131	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		Total	Lei			5 683,91
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	Lei			1 131,90
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			12 293,32
134	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			73,02 ----- 34,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	43,00	34,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 300,00	2,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 300,00	0,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 300,00	2,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 300,00	2,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	2,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 314,45
		<b>6.3. Balustrada, mina curenta</b>				
135	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,89 ----- 1,72
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	43,00	0,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	43,00	0,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	11,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			169,69
136	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat (Inox ,teava 40x1,5mm.,25x1,5mm) la scari, exclusiv mina curenta (Balustrada-11,0 m.l.; Mina curenta-9m.l.)	kg			367,70 ----- 14,19
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	43,00	12,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	43,00	0,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	43,00	0,43
	28112363062133	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat (Balustrada-11,0 m.l.; Mina curenta-9m.l.)	kg	1,0000	350,00	350,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	65,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	240,00	2,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			25 739,00
137	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			109,59 ----- 41,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9400	43,00	40,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	43,00	0,86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	240,00	57,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	29,00	2,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,70	4,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	7,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			1 972,69
		<b>7. Coridor, etajul nr. 1</b>				
138	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			35,19 ----- 9,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,00	2,80
		<i>Total</i>	Lei			2 885,58
139	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			123,40 ----- 87,72

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	43,00	71,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	43,00	15,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,46	23,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	27,00	0,19
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	133,00	1,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			246,81
140	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			3 336,88 118,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	43,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	43,00	15,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,46	55,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,97
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	135,00	3 136,05
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	18,00	4,55
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	50,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	27,00	0,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	133,00	1,60
		<i>Total</i>	Lei			16 684,39
141	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie (h=10cm) ceramica aplicate cu adeziv	m			65,55 21,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	43,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	33,00	35,34
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,60	2,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,60	0,80
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	47,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			2 818,47
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,81 6,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			916,07
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,37 8,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	27,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 916,59
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,35 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	27,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	47,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 342,70
145	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,30 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	24,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	47,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			-1 255,01
146	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,33 12,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	43,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 585,31
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			488,95
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			5 310,38
		<b>8. Dulap antiincendiu</b>				
149	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840x300 (se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			1 470,31 88,58
	1	Muncitor	h-om	2,0600	43,00	88,58
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	61 000,00	2,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	33,00	39,60
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	44,00	39,60
	654464640	Dulap antiincendiu	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			4 410,94
		<b>9. Lucrari electrice iluminarea</b>				
150	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			252,84 252,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	43,00	252,84
		<i>Total</i>	Lei			252,84
151	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED 600x600, complet echipate	buc			526,27 46,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	43,00	46,87
	2875274400522	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	470,00	479,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			54 732,08
152	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			23,60 ----- 21,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	43,00	4,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	43,00	17,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	14,00	2,10
		<i>Total</i>	Lei			3 304,00
153	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 5x4	m			45,26 ----- 6,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	43,00	6,02
	31301348174	Cablu de energie V VG 5x4	m	1,0200	30,00	30,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,15	0,54
		<i>Total</i>	Lei			4 752,04
154	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 3x1,5	m			27,92 ----- 6,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	43,00	6,02
	31301348173	Cablu de energie V VG 3x1,5	m	1,0200	13,00	13,26
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,15	0,54
		<i>Total</i>	Lei			13 400,40
155	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp V VG 3x2,5	m			33,83 ----- 6,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	43,00	6,02
	31301348172	Cablu de energie V VG 3x2,5	m	1,0200	18,80	19,18
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,15	0,54
		<i>Total</i>	Lei			17 593,42
156	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			797,79 ----- 104,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	43,00	104,49
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	674,00	680,74
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,40	1,62
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	6,00	2,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			1 595,58
157	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,32 ----- 13,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	43,00	13,33
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,15	2,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,59	1,18
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	Lei			2 449,65
158	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			66,78 -----



1	2	3	4	5	6	7
						27,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	43,00	27,95
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 001,77
159	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			47,42 11,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	43,00	11,61
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,00	33,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,15	2,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 327,90
160	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2 (25cm2 K=0,5), dupa instalatii sau consolidari	m			11,71 5,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	43,00	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	2,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	133,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			1 639,75
161	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			87,96 26,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	43,00	26,66
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	75,00	7,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	5,00	1,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	160,00	52,80
		<i>Total</i>	Lei			9 675,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.